
SMLOUVA O DÍLO

Smluvní strany:

Objednatel:

Zhotovitel:

Obec Branov
Branov 34, 270 23 Křivoklát
zastoupená Františkem Štillerem, starostou
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 540607399/0800
IČ: 00243663
DIČ: CZ00243663

Lefay s r.o.
Václavské náměstí 832/19
l 10 00 Praha l - Nové Město
zastoupené Tomášem Lanou, jednatelem společnosti

:
:

IČ: 02243211
DIČ: CZ02243211

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění, tuto:

SMLOUVUODĹLO

I. Předmět smlouvy a místo plnění

1.1. Název díla: ,,Dodávka herních prvků na dětské hřiště Branov"
1.2. Místo plnění: Veřejné prostranství před obchodem - pozemek parč. č. 258/1 k. ú. Branov
1.3. Rozsah prací: Jedná se o dodávku herních prvků včetně dopravy, stavební přípravy a montáže

herních prvků. Herní prvky musí být certifikovány a splňovat normu EN 1176. Podrobně jsou
specifikovány v příloze PI - Specifikace a položkový rozpočet

1.4. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele získaná průzkumem trhu. Nabídka je
okamžikem uzavření této smlouvy pro smluvní strany závazná.

1.5. Činnosti související s realizací díla:
Zhotovitel je povinen v rámci plnění předmětu díla zajistit veškeré níže uvedené další činnosti
související s realizací díla, které jsou zahrnuty v ceně díla dle ČI. II. této smlouvy, a to zejména:

- zpracovat či jinak zajistit zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty, prohlášení o shodě a jiné
doklady dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších
předpisů, a tyto doklady předat objednateli.

II. Lhůty a cena díla

2.1. Zhotovitel se za podmínek v této smlouvě uvedených zavazuje dodat a objednatel se za podmínek
v této smlouvě uvedených zavazuje převzít řádně dokončené dílo a zaplatit za něj níže uvedeno
cenu díla. Závazek k dokončení díla se považuje za splněný dnem podpisu předávacího protokolu a
veškeré dokumentace k dílu potřebné bez vad a nedodělků.

2.2. Čas plnění: termín zahájení díla: bezodkladně od nabytí úČinnosti smlouvy
termín dokončení díla: do 4 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy

2.3. Cena díla: Cena bez DPH 257 776,86 KČ
DPH 21% 54 133,14 Kč
Cena vC. DPH 311910,00 KČ

1



2.4. výše uvedená cena se může měnit pouze v případě, dojde-li ke změně rozsahu díla vymezeného
nabídkou v rámci zadávacího řízeni ze strany objednatele, na což si objednatel vyhrazuje právo.
V případě, že bude objednatel dodatečně požadovat větší rozsah díla, bude toto řešeno uzavřením
písemného dodatku k této smlouvě odsouhlaseného oběma smluvními stranami.

III. Fakturace a platební podmínky

3.1. Objednatel prohlašuje, že na úhradu výše uvedené ceny díla má v době podpisu této smlouvy
zajištěno finanční krytí.

3.2. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu za poskytnuté plnění po protokolárním předání dodaných
herních prvků bez vad a nedodělků. Splatnost faktury se stanovuje na 30 dnů od data doručení
faktury se všemi zákonnými náležitostmi na adresu sídla objednatele.

3.3. Objednatel je oprávněn vrátit zpět fakturu vystavenou zhotovitelem, která nemá zákonné
náležitosti. V případě vrácení faktury ze shora uvedených důvodů není objednatel v prodlení
s úhradou ceny díla.

IV. Smluvní sankce

4.1. V případě, že bude zhotovitel v prodlení s předáním řádně dokončeného díla, sjednávají si smluvní
strany smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla včetně DPH za každý den prodlení, kterou
je zhotovitel povinen uhradit objednateli.

4.2. V případě prodlení objednatele s úhradou oprávněně vystavených faktur sjednávají si smluvní strany
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z fakturované ceny díla včetně DPH za každý den prodlení, kterou je
objednatel povinen uhradit zhotoviteli.

4.3. Objednatel je oprávněn započíst nárok na zaplacení smluvní pokuty oproti nároku zhotovitele na
zaplacení sjednané ceny za dílo.

4.4. Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut se sjednává na 30 dnů ode dne doručení vyúčtování
smluvních pokut.

4.5. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost smluvní strany závazek splnit a právo oprávněné
smluvní strany požadovat i náhradu vzniklých škod v plné výši.

V. Odpovědnost za vady, záruka a odpovědnost za škodu

5.1. Zhotovitel poskytuje objednateli za provedené dílo záruku v délce 24 měsíců, která počíná běžet
dnem podpisu předávacího protokolu objednatelem i zhotovitelem. Záruka se nevztahuje na vady, u
nichž zhotovitel prokáže, že byly způsobeny objednatelem, třetí osobou nebo nepředvídatelnou
událostí. V záruční době vyplývají nároky objednatele z obecných ustanovení občanského
zákoníku. Případná reklamace musí být podána písemně do konce záruční doby. Objednatel je
povinen reklamovanou vadu řádným způsobem označit, uvést, jak se projevuje. Na základě
požadavku zhotovitele je objednatel povinen umožnit mu v dohodnutém termínu prohlídku
reklamované vady. Zhotovitel provede odbornou prohlídku nejpozději do 2 kalendářních dnů po
přijetí písemné reklamace objednatele. K podané reklamaci je zhotovitel povinen vyjádřit se
písemně nejpozději do 2 kalendářních dnů ode dne přijetí reklamace. V případě oprávněné
reklamace je povinen v téže době po doručení reklamace zahájit práce na odstranění vady. Vady
zjištěné v záruční době se zhotovitel zavazuje odstranit nejpozději do 30 kalendářních dnů od
uplatnění reklamace, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

5.2. Záruční lhůty na oprávněně reklamovanou část díla se prodlužují o dobu počínající dnem uplatnění
reklamace a končící dnem odstranění vady zhotovitelem, pokud tyto vady znemožňují užívání
předmětu díla nebo jeho části.

5.3. Zhotovitel je povinen během záruční doby na svou odpovědnost a náklady:
- zjištěné vady a nedodělky odstranit,
- jestliže zhotovitel vady v dohodnutém termínu neopraví, je objednatel oprávněn tyto práce

provést sám nebo pověřit jiný subjekt. Náklady na takto odstraněné vady nese zhotovitel.

2



VI. Všeobecná ustanovení

6.1. Vlastnické právo k předmětu díla je po dobu realizace u zhotovitele a přechází spolu s rizikem
škody na objednatele podpisem protokolu o předání a převzetí díla. Při předání a převzetí díla bude
zhotovitelem ve trojím vyhotovení předána veškerá dokumentace díla v českém jazyce, a to
zejména osvědčení a certifikáty na dodané herní prvky. Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé při
realizaci díla nebo v souvislosti s ním objednateli nebo třetím osobám, pokud byly způsobeny
z jeho viny.

6.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se
svými povinnostmi je oprávněn dožadovat se zhotovitele provádět dílo řádným způsobem,
popřípadě ihned odstranit vzniklé vady.

VII. Závěrečná ustanovení

7.1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci
obou smluvních stran.

7.2. Objednatel i zhotovitel mají právo odstoupit od smlouvy v souladu se zákonem.
7.3. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu. Po oboustranném podpisu

smlouvy obdrží objednatel i zhotovitel po 2 vyhotoveních smlouvy.
7.4. V případech v této smlouvě výslovně neupravených platí ustanovení občanského zákoníku

v platném znění.
7.5. Tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o registru

smluv, v platném znění. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci
obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění této smlouvy
v registru smluv zajistí objednatel.

7.6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství
ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoliv podmínek.

7.7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle,
vážně, určitě a srozumitelně, nebyla ujednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.
Účastnici této smlouvy po jejím přečtení výslovně prohlašují, že souhlasí s jejím zněním a na důkaz
toho připojují své vlastnoruční podpisy.

V Branově dne m4 d" c'tuf' v 7/(" c d,, l ý. d" jo1,f'
O B E""-̂

'\
\,

'I '§ 'Š

' 'čSj
4j ,' ..q '

.tq N C' ,l"—__""

Příloha: PI - Specifikace a položkový rozpočet

3



Technická specifikace a cenová kalkulace

Cena za herni prvek
Kusů ||ustračnÍvyobrazenÍ Popis (S DPH)

Masivní herni sestava se skluzavkou a
dvojhoupačkou vhodná pro mateřské a
základní Školy, restaurace, obce a městské parky.
věž výšky 300- 330 cm je vyrobená ze severského

i." smrku, povrchově upraveném impregnaci. výška"""' : ' l ' :) volného pádu 1,4 1,8 m Kovové díly kotven' al ~
l í ráhno houpačky jsou o.š.etřené žárovým zinkem

, ,' proti korozi. Strecha veze je vyrobena zi
,l pevné hliníkové desky (sendwiche) a je

,' doplněná podlahou z voděodolné protiskluzové

, , překližky. Cena je včetně nátěru (impregnace).' E l, Sestava obsahuje:
"" lx věž se střechou,

lx skluzavku výšky 200- 250 cm,
' lx žebřík,

lx šplhací tyč,
2x bezpečnostní polštářek,
lx ráhno + 2x houpačka z toho jeden dětský

1 sedák pro nejmenší děti.

..

Pryžové zatravňovaci desky - dopadová plocha
potřebná k sestavě o rozměru 7 x 9 m. Gumová
zámková rohož, vyrobena z velmi odolného
materiálu šetrnému k životnímu prostředí, tlumí
nárazy při dopadu, zabraňuje uklouznutí a chráni
travní drn proti vydření. Materiál: pěnový

42 polyethylen, recyklovaná guma

Lehká prodyšná sÍt' na pískoviště o rozměru 6,3 x
5,3 m , která je na okrajích opatřená kovovými
oky s provlečeným gumolanem, které umožňuje

' utaženi okolo pískoviště. Materiál je lehký, ale
t

že :,, "·"") .

zároveň velmi pevný. SÍt' má malé otvory velikosti
& Š K'., špendhkové hlavičky, které umožňuji přikrytému

.''.''.·.,'. . pIsku tzv. dýchat. Voda z pisku v pískovišti se může

lehce vypařovat a netvoři se v něm nežádoucí
1 , plísně.

K.
Ú;,,

Kolotoč se sedáky -1,4 m vhodný na dětská hřiště
v obcích a městech i pro zahrady mateřských škol.

·"·,.ě" '" " " .. Kolotoč s otáčením pomocí pevného stolku

,-" '·- ,: : (volantu) uprostřed kolotoče. Kovové díly jsou
. ' " ' '"" ošetřeny práškovou barvu - komaxit. Povrch

, ·. ,R ,fř·m

."Ž, plošiny je vyroben z h|iníkového prot'skluzového
' 'á' . d , "" plechu s prolisovanými výstupky pro bezpečnější

užÍváni výrobku. Snadné a bezpečné otáčeni
konstrukce zajišťují dvě masivní kuželIková ložiska
běžně používaná v průmyslu. Sedáky jsou
vyrobeny z polyetylénu HOPE. Celková nosnost

1 min. 240 kg, průměr kolotoče min. 150 cm.



l . \\,
l , ' ', ,

: j
'"; ¥--,4

"Ĺ

, , "= N""

>µ Lanová šplhací věž výšky 3,0 m má ocelový sloup,. '=- :;'"" ;, '1"-F "' o průměru minimálně 100 mm, šplhac° siť je

vyrobena z lan průměru minimálně 16 mm z
b

,,, , polypropylenu s vnitřním ocelovým jádrem, k sÍti
" ' je připevněo také vnitřní lanové patro se šplhaclm

žebříkem a lanem s plastovými úchyty, napÍnacÍ
zámky jsou nerezové. Průměr věže minimálně

1 500 cm.

·. )l
t ,2. ,.'"i'; "s Vahadlová houpačka má pevné ocelové a

pozinkované kotveni a madla pro drženi děti jsou

i nerezová. Dřevěná část vahadlové houpačky jet '% ' au" ."""" vyrobena z masivního lepeného hranolu (dřevo
,": nepraská a má dlouhou životnost). Dodáváme

" > ¥ ';' dřevo houpačky natřené v odstínu dub. Sedáky

k á jsou vyrobené z odolného plastu a
bezúdržbové. Pro tlumení nárazů je houpačka
opatřena masivními gumovými dorazy. Nosnost

1 minimálně 140 kg. Rozměr 380- 400 cm.

t Tabule pro malováni na dětském hřišti z dřevěné

t: konstrukce z lepených hranolů 12 x 12 cm, které

r·--- i jsou tlakově impregnované. Konstrukce jei ! doplněna tabuliz voděodolné překližky, tato

tabule je pro snadnější psaní křídou
:," upravena zdrsněním a nátěrem černou tabulovou

barvou. Celková výška 150 - 180 cm. Rozměry
minimálně 25 x 125 cm. Cena je včetně nátěru

1 (impregnace).

%

Y

Pružinová houpačka vyrobena z kvalitní oceli a
"" jednovrstvého a dvouvrstvého HOPE plastu.

Nosnost minimálně 100 kg.
1 výška 100 - 130 cm

I
\1

Ny

O' '

Celkové náklady na dopravu, stavební přípravu a
- — montáž herních prvků.

Cena celkem bez DPH:

DPH celkem:
Cena celkem s DPH:

257 776,86 KČ

54 133,14 Kč



Všechny výrobky musí být certifikovány a splňovat normu EN 1176-1,2,3 : 2009 pro veřejná hřiště.
Herní sestavy jsou určeny pro děti od 3 do 14let.
Kovové díly budou pozinkovány a ošetřeny zdravotně nezávadnou barvou.
Na hřiště bude poskytnuta záruka vtrvání 24 měsíců.


